
 

1136051 / 1096696 

 
 
Amendement Omgevingsvisie Sportvelden 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 19 
mei 2022; 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders ‘Omgevingsvisie Son 
en Breugel; OOg op een zonnige toekomst!’, bijlage nr.: 32 – 2022; 
 
Overwegende dat: 
 

• Er in Nederland in het algemeen en in Son en Breugel in het bijzonder een groot 
tekort is aan betaalbare woningen; 
 

• Het aantal locaties wat geschikt is voor woningbouw in Son en Breugel beperkt is; 
 

• Het verplaatsen van een bestaande sportvoorziening kan bijdragen aan het oplossen 
van de woningnood en we deze oplossingsrichting dus niet bij voorbaat willen 
uitsluiten, zonder voorafgaand overleg met belanghebbenden. 
 

BESLUIT: 

Het voorstel van het college in die zin aan te passen, dat aan beslispunt 2 wordt toegevoegd: 

  

met dien verstande dat de volgende passage op pagina 29 van de Omgevingsvisie 

“Woningbouw in Breugel-zuidoost, in het bosgebied ’t Harde Ven en op de huidige locatie 

van de sportvelden vinden we niet wenselijk, omdat dit onder meer ten koste gaat van 

natuur- en cultuurhistorische waarden en de sociale samenhang” komt te vervallen 

 
En gaat over tot de orde van de dag.  
 
Son en Breugel, 19 mei 2022, 
 
Fractie PvdA/GroenLinks 
 
 
 
BESLUIT GEMEENTERAAD 19 MEI 2022 
Het amendement is aangenomen. 
(tegen: fracties CDA en D66). 


